
 
 

Prot.n. 74 del 13.01.2025   

ORDINANZA N. 2 DEL 13.01.2025 

OGGETTO: PROROGA APPLICAZIONE DISPOSIZIONI URGENTI  PER FRONTEGGIARE LE 
AVVERSE CONDIZIONI METEOROLOGICHE  

IL SINDACO 

Visto lo stato di allerta meteo redatto dalla Sala Operativa Regionale Unificata per il territorio di competenza 
del Comune di Quadrelle con avviso n. 3/2025 che prevede fenomeni metereologici avversi per venti forti dalle 
ore 12:00 del giorno 13 gennaio 2025 e fino alle ore 18:00  del giorno 14 gennaio 2025, salvo ulteriori 
valutazioni;  
Vista la comunicazione trasmessa dalla Prefettura di Avellino  - prot. uscita n. 2636 del 13.01.2025 - con la 
quale si invita ad assicurare  la vigilanza sul territorio  di competenza  prestando attenzione alle strutture 
soggette alle sollecitazioni dei venti, nonché alle aree alberate del verde pubblico;  
Dato atto che forti raffiche di vento stanno interessando il territorio comunale e hanno causato danni e disagi, 
rendendo necessario adottare misure precauzionali;  
Richiamata la precedente ordinanza sindacale n. 1 del 12.1.2025;  
Ritenuto necessario, in via precauzionale, continuare a provvedere l’adozione di misure di sicurezza per i 
cittadini; 
Atteso che l’art. 54, comma 4 del T.U.E.L. D.lgs. 267/2000 e s.m.i., stabilisce che il Sindaco quale Ufficiale 
di Governo adotta con atti motivati ordinanze contingibili e urgenti in materia di sanità e sicurezza al fine di 
assicurare l’incolumità pubblica; 
Visto lo Statuto Comunale;  

ORDINA  
Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono riportate e trascritte quale parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo, 

1. la chiusura di tutte le SCUOLE pubbliche e private di ogni ordine e grado presenti sul territorio 
comunale per la giornata di 14 gennaio 2025; 

2. la chiusura del Cimitero comunale per la giornata di martedi 14 gennaio 2025;  
3. il divieto di transito nei parchi pubblici e nelle aree con presenza di alberi sino alle ore 18:00 di martedì 

14 gennaio 2025; 
4. il divieto di transito sulle strade montane e pedemontane, eccetto per i residenti: sino alle ore 18:00 di 

martedì 14 gennaio 2025; 
5. Agli uffici comunali preposti di provvedere alla massima pubblicizzazione della presente e 

all’affissione della stessa nei luoghi pubblici e sul sito dell’Ente; 
 

DISPONE 
- che il presente provvedimento sia pubblicato all'Albo Pretorio On-Line e trasmesso:  

• alla Prefettura — Ufficio Territoriale del Governo di Avellino;  
• al Comando – Stazione dei Carabinieri di Baiano (AV); 
• all’UTC – Sede; 
• Polizia Municipale – Sede;  

         INFORMA 

 

 
 

C O M U N E  DI  Q U A D R E L L E 
Provincia di Avellino 

Via Municipio, 10 
 

C.A.P. 83020    C.F. 80006570644     P. IVA 00268010642     
081.825.73.05    081.511.26.56 

Indirizzo Email: protocollo@comune.quadrelle.av.it 
Indirizzo PEC: comune.quadrelle@pec.it 

  



 
 

- che avverso il presente provvedimento è ammesso entro 60 giorni dalla piena conoscenza dello stesso il 
ricorso  giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania e entro 120 giorni il ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica. 
Quadrelle, 13.1.2025 

IL SINDACO 
 f.to  Dr. Simone Rozza 


